
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №10 имени  А.К.Канищева 

 станицы Новопокровской 

муниципального образования Новопокровский район 

 

 

П Р И К А З 

 

27.12.2024 г..                                                                       №  857 

 

ст-ца Новопокровская 

 
 

 

 

Об утверждении графика проведения 

Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ, на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования от 13.05.2024 года 

№ 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном 

году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году 

(приложение 1). 

2. Внести в единый график оценочных процедур на  2024-2025 учебного года 

даты проведения ВПР по русскому языку и математике, в 4, 5, 6, 7, 8, 10 

классах даты распределения конкретных предметов ВПР на основе случайного 

выбора федеральным оператором по конкретным классам внести по мере 

предоставляться информации в личном кабинете ФИС ОКО. 

3. Ознакомить с графиком проведения всероссийских проверочных работ 

педагогический коллектив школы в срок до 30 декабря 2024 года школьному 

координатору ВПР Степыкиной М.А.. 

4. Ознакомить с графиком проведения всероссийских проверочных работ 

обучающихся 4-8, 10 классов и их родителей (законных представителей) 

классным руководителям в срок до 30 декабря 2024 года. 

5. Разместить на официальном сайте школы в разделе «ВПР-2024-2025 учебный 

год» электронную версию графика проведения всероссийских проверочных 

работ,  с  целью  ознакомления  с  ним  всех  участников  образовательных 



отношений, учителю информатики Котовой Г.П. в срок до 30 декабря 2024 года. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Степыкину М.А.. 

 

 

Директор МБОУ СОШ№10                                                   С.Н.Шабельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу по МБОУ СОШ №10 

от 27.12.2024 г. № 857 

График проведения ВПР в 2025 году 

4 классы 
Предмет Дата Время 

выполнения 

работы 

Русский язык 11 апреля 45 минут 

Русский язык 15 апреля 45 минут 

Математика  17 апреля 45 минут 

Предмет по выбору (окружающий 

мир, литературное чтение 

английский язык) 

22 апреля 45 минут 

5 классы 
Предмет Дата Время 

выполнения 

работы 

Русский язык  11 апреля 45 минут 

Математика 15 апреля 45 минут 

Предмет по выбору (история, 

литература, английский язык) 

17 апреля 45 минут 

Предмет по выбору (география, 

биология)  

 

22 апреля 45 минут 

6 классы 
Предмет Дата Время 

выполнения 

работы 

Русский язык 11 апреля 45 минут 

Математика 15 апреля 90 минут 

Предмет по выбору (история, 

обществознание, литература, 

английский язык) 

17 апреля 45 минут 

Предмет по выбору (география, 

биология)  

 

22 апреля  90 минут 

 

7 класс 
Предмет Дата Время 

выполнения 

работы 

Русский язык 11 апреля 45 минут 

Математика 15 апреля 90 минут 

Предмет по выбору (история, 

обществознание, литература, 

17 апреля 45 минут 



английский язык) 

Предмет по выбору (география, 

биология)  

 

22 апреля  90 минут 

8 класс 
Предмет Дата Время 

выполнения 

работы 

Русский язык 11 апреля 45 минут 

Математика 15 апреля 90 минут 

Предмет по выбору (история, 

обществознание, литература, 

английский язык) 

17 апреля 45 минут 

 Предмет по выбору (география, 

биология, химия, физика)  

 

22 апреля 90 минут 

 

10 класс 
Предмет Дата Время 

выполнения 

работы 

Русский язык 16 апреля 90 минут 

Математика 18 апреля 90 минут 

Предмет по выбору (история, 

обществознание, литература, 

английский язык) 

23 апреля 90 минут 

Предмет по выбору (география, 

биология, химия, физика)  

 

25 апреля 90 минут 

 

Зам.Директора по УВР :                                            Степыкина М.А. 


		2025-03-12T12:32:20+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.К. КАНИЩЕВА СТАНИЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




